第１学年保護者様

単位：円

教科 教材名 金額 教科 教材名 金額

よくわかる国語の学習１ 630 写真立てキット 1,450

書き初め用紙 230 シャッターボックス 2,400

ファイル 65 被服基礎縫い用布 600

作文ノート 170 リメイクボックス 600

単元別漢字ノート 430 調理実習費 2,000

よくわかる社会の学習歴史１ 370 新・中学保健体育の学習 520

よくわかる社会の学習地理１ 430 ステップアップ中学体育2025 845

A4ファイル×２ 130 道徳 中学生道徳キラリ☆ノート 430

数学の学習ノート 640 総合学習費 500

絶対評価CRE観点別ミニテスト数学1年 490 校外学習費 3,000

みんなのサマー１年 360 ファイル 157

A4ファイル 65 東島根っ子ノート（６冊） 1,200

よくわかる理科の学習 600 生徒証明書ホルダー 55

最新理科便覧 720 掲示用ポケットファイル 102

Let’s Enjoy Bingo 450 魚沼集合写真 1,500

English Master Notebook 500 入学式集合写真 810

JOYFUL WORK BOOK 1 810 身分証明書写真 380

サマースクール 340 領域診断テスト 1,400

E-NAVI 420 魚沼自然教室 10,500

音楽のハーモニー１年 460 予備費 771

キミウタ　２訂版 850

アクリルガッシュ 2840

はがき箱 980

画用紙 100

42,300

合計金額 42,300
円

合計

数学
総合

学年

理科

英語

音楽

美術

　 新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。

　 さて、１年生の今年度の教材費予算が以下のように決定いたしましたので、お知らせいたします。

つきましては、お届けいただいたゆうちょ銀行の口座から引き落としを開始させていただきます。引き

落とし日前日までに入金いただきますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。

国語

技術

家庭科

社会
保体

令和7年5月1日

足立区立東島根中学校
　　　　校　長　大瀧　訓久

第１学年主任　柳原　冬馬
学年会計　　平井　康浩

第１学年　教材費等のお知らせ